
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.11.2022                                         г. Котовск                                           №363 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике в 2022-2023 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2022-2023  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Заместитель председателя  

комитета образования                                                                Е.Б. Муравьева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 07.11.2022 №363 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

4 класс 

1 Слюнко Матвей Дмитриевич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 3 37,5 1 призёр 

2 Алексеев Пётр Васильевич 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 25 2-20 призёр 

3 Афанасьев Данил Павлович 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 2 25 2-20 призёр 

4 Бирюков Евгений Евгеньевич 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 25 2-20 призёр 

5 Бочарова Диана Алексеевна 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 25 2-20 призёр 

6 Деева Алина Дмитриевна 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 2 25 2-20 призёр 

7 Ефремов Владимир Антонович 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 2 25 2-20 призёр 

8 Журжин Артём Николаевич 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 25 2-20 призёр 

9 Иванова Дарья Викторовна 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 25 2-20 призёр 

10 Логинова Варвара Никитична 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 25 2-20 призёр 

11 Малютина Маргарита 

Владиславовна 

4 Б Корчагина Галина Валерьевна 2 25 2-20 призёр 

12 Михеева Василиса Васильевна 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 2 25 2-20 призёр 

13 Мягков Артём Романович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 2 25 2-20 призёр 

14 Потапов Павел Игоревич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 2 25 2-20 призёр 



15 Прохоров Евгений Валерьевич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 2 25 2-20 призёр 

16 Савилов Максим Сергеевич 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 25 2-20 призёр 

17 Самойлова Мария Денисовна 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 2 25 2-20 призёр 

18 Сивов Олег Антонович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 2 25 2-20 призёр 

19 Уварова Дарина  Олеговна 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 25 2-20 призёр 

20 Фёдорова Софья Сергеевна 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 25 2-20 призёр 

21 Анистратова Софья Викторовна 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 1 12,5 21-46 участник 

22 Винокуров Виталий Вадимович 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

23 Воропаев Валерий Игоревич 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 1 12,5 21-46 участник 

24 Графский Данил Романович 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

25 Дашкевич Алёна Николаевна 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 1 12,5 21-46 участник 

26 Есикова Софья Владимировна 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 1 12,5 21-46 участник 

27 Жабина Алёна Алексеевна 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 1 12,5 21-46 участник 

28 Жаринов Максим Евгеньевич 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 1 12,5 21-46 участник 

29 Истомина Виктория Дмитриевна 4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

30 Кочеткова София Александровна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

31 Курепина Анна Дмитриевна 4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

32 Мустафаев Эмин Халеддин Оглы 4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

33 Орлова Виктория Павловна 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 1 12,5 21-46 участник 

34 Панченко Елена Ивановна  4 Б Корчагина Галина Валерьевна 1 12,5 21-46 участник 

35 Поздняков Егор Романович 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

36 Саликов Данил Иванович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 1 12,5 21-46 участник 

37 Самойлов Никита 

Александрович 

4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

38 Солонцова Виктория 

Александровна 

4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

39 Сото-Суарес София Рафаэловна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

40 Таниев Никита Александрович 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 1 12,5 21-46 участник 

41 Филиппова Елизавета 

Витальевна 

4 В Шишкина Алевтина Федоровна 1 12,5 21-46 участник 

42 Хохлова Мария Евгеньевна 4 Г Тюлькина Галина Ивановна 1 12,5 21-46 участник 

43 Чернов Евгений Александрович 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 1 12,5 21-46 участник 



44 Четвертков Артём  Алексеевич 4 А Орлова Ольга Михайловна 1 12,5 21-46 участник 

45 Шитов Дмитрий Антонович 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 1 12,5 21-46 участник 

46 Шляпникова Вероника Павловна 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 1 12,5 21-46 участник 

47 Ананьев Александр Романович 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

48 Антоненко Александра 

Сергеевна 

4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

49 Артамонова Яна Александровна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

50 Бастрыкин Максим Павлович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

51 Блохин Кирилл Сергеевич 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

52 Булгаков Данил Александрович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

53 Волкова Варвара Максимовна 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

54 Гололобова Ольга Денисовна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

55 Горбузова Ксения Дмитриевна 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

56 Гурец Павел Ильич 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

57 Гутенева Ульяна Максимовна 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

58 Денисова Ксения Евгеньевна 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

59 Драб Анна Викторовна 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

60 Дрожжин Вадим Алексеевич 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

61 Дьяков Дмитрий Николаевич 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

62 Егоров Артем Павлович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

63 Еремин Никита Павлович 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

64 Жидков Сергей Романович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

65 Замотаева Анна Дмитриевна 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

66 Зозуленко Матвей Дмитриевич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

67 Иванов Савелий Игоревич 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

68 Клетенева Александра 

Викторовна 

4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

69 Климанов Савелий Романович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

70 Колганов Виктор Евгеньевич 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

71 Колодина Виктория Сергеевна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

72 Мамет Софья Сергеевна 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

73 Мамонов Кирилл Олегович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 



74 Морозова Ольга Константиновна 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

75 Мустафаев Рауль Аладдин оглы 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

76 Наполов Александр Викторович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

77 Павлова Елизавета Алексеевна 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

78 Пичугин Ярослав Владимирович 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

79 Плаксина Ксения Павловна 4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

80 Портукаев Тимофей  Аланович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

81 Прохоров Артем Валерьевич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

82 Родионов Артем Александрович 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

83 Росляков Михаил Романович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

84 Росляков Павел Артемович 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

85 Савин Кирилл Максимович 4Д Чулкова Лариса Вадимовна 0 0 47-96 участник 

86 Сергунина Дарья  Викторовна 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

87 Сидельникова Пелагея 

Валерьена 

4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

88 Сизинцева Елизавета 

Дмитриевна 

4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

89 Скрынкин Семен Антонович 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

90 Соловьев Юрий Евгеньевич 4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

91 Сорокопудова Виктория 

Михайловна 

4 Б Корчагина Галина Валерьевна 0 0 47-96 участник 

92 Старых Кирилл Андреевич 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

93 Сурикова Алиса Дмитриевна 4Г Тюлькина Галина Ивановна 0 0 47-96 участник 

94 Тарабрина Дарья Сергеевна 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

95 Тарураев Филипп 

Константинович 

4 В Шишкина Алевтина Федоровна 0 0 47-96 участник 

96 Чарыков Егор Юрьевич 4А Орлова Ольга Михайловна 0 0 47-96 участник 

5 класс 

1 Буданцев Пётр Алексеевич 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

5 63 1-3 победитель 

2 Жеребцов Дмитрий Алексеевич 5Д Коновалова Елена Владимировна 5 63 1-3 победитель 

3 Раевская Валерия Витальевна 5Г Левашова Ольга Владимировна 5 63 1-3 победитель 



4 Долгов Марк Александрович  5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

4 50 4-5 призёр 

5 Ермакова Аксинья Геннадьевна 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

4 50 4-5 призёр 

6 Живова Алина Дмитриевна 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 6-10 призёр 

7 Поляков Дмитрий 

Александрович 

5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 6-10 призёр 

8 Прохоровская Дарья Игоревна 5Е Поликутин Алексей Николаевич 3 38 6-10 призёр 

9 Фомичёва Валерия Дмитриевна          5Е Поликутин Алексей Николаевич 3 38 6-10 призёр 

10 Урюпина Дарина Валерьевна 5Г Левашова Ольга Владимировна 3 38 6-10 призёр 

11 Алексеева Виктория Евгеньевна 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 11-20 участник 

12 Алексеева Милана 

Константиновна 

5А Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 11-20 участник 

13 Деревякин Даниил Игоревич 5Д Коновалова Елена Владимировна 2 25 11-20 участник 

14 Ильичёва Анастасия Алексеевна 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 11-20 участник 

15 Нефёдов Илья Александрович 5Д Коновалова Елена Владимировна 2 25 11-20 участник 

16 Осипов Андрей Николаевич 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 11-20 участник 

17 Парамонов Дмитрий Сергеевич 5Д Коновалова Елена Владимировна 2 25 11-20 участник 

18 Панфилов Ярослав Евгеньевич 5Г Левашова Ольга Владимировна 2 25 11-20 участник 

19 Тимохин Алексей Вадимович 5В Левашова Ольга Владимировна 2 25 11-20 участник 

20 Федулов Александр Романович 5Г Левашова Ольга Владимировна 2 25 11-20 участник 

21 Борисова Варвара Ивановна 5Г Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

22 Василакопулу Феодора _ 5В Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

23 Ганин Александр Дмитриевич 5Д Коновалова Елена Владимировна 1 13 21-35 участник 

24 Жмыров Александр Олегович 5Д Коновалова Елена Владимировна 1 13 21-35 участник 

25 Ионова Мария Валерьевна 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 21-35 участник 

26 Киреева Дарья Евгеньевна 5Б Тафинцева Галина 1 13 21-35 участник 



Александровна 

27 Манаенков Владислав 

Валерьевич 

5Д Коновалова Елена Владимировна 1 13 21-35 участник 

28 Савилова Анна Сергеевна 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 21-35 участник 

29 Самойлова Диана Валерьевна 5Г Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

30 Солопов Ярослав Сергеевич 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 21-35 участник 

31 Трюфилькин Максим 

Дмитриевич 

5В Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

32 Хорина Анастасия Вадимовна 5В Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

33 Черникова Александра 

Григорьевна     

5Е Поликутин Алексей Николаевич 1 13 21-35 участник 

34 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

5А Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 21-35 участник 

35 Ярцева Мария Александровна 5Г Левашова Ольга Владимировна 1 13 21-35 участник 

36 Горелов Егор Евгеньевич 5Г Левашова Ольга Владимировна 0 0 36-42 участник 

37 Калинина Анна Игоревна 5В Левашова Ольга Владимировна 0 0 36-42 участник 

38 Московченко Ксения Алексеевна 5Д Коновалова Елена Владимировна 0 0 36-42 участник 

39 Самолдина Ксения Сергеевна           5Е Поликутин Алексей Николаевич 0 0 36-42 участник 

40 Чечетов Олег Сергеевич 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

0 0 36-42 участник 

41 Шишова Диана Александровна    5Е Поликутин Алексей Николаевич 0 0 36-42 участник 

6 класс 

1 Жариков Евгений 

Александрович 

6Е Левашова Ольга Владимировна 4 50 1-3 победитель 

2 Пачина Виктория Валерьевна 6В Попова Галина Алековна 4 50 1-3 победитель 

3 Скворцов Никита Андреевич 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

4 50 1-3 победитель 

4 Григорьев Артём Никитович 6Б Попова Галина Алековна 3 38 4-8 призёр 

5 Никишина Анна Геннадьевна 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 4-8 призёр 



6 Оганисян Елизавета Артуровна 6Б Попова Галина Алековна 3 38 4-8 призёр 

7 Попов Максим Александрович 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 4-8 призёр 

8 Самодуров Ефим Анатольевич 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 4-8 призёр 

9 Егоров Григорий Александрович 6В Попова Галина Алековна 2 25 9-18 призёр 

10 Ерохин Андрей Денисович 6В Попова Галина Алековна 2 25 9-18 призёр 

11 Захарченко Мария 

Константиновна 

6А Левашова Ольга Владимировна 2 25 9-18 призёр 

12 Иванова Диана Александровна 6Д Козадаева Марина Анатольевна 2 25 9-18 призёр 

13 Кириллов Артём Сергеевич 6А Левашова Ольга Владимировна 2 25 9-18 призёр 

14 Пыженков Никита Никитич 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 9-18 призёр 

15 Самородова Ксения 

Владимировна 

6Д Козадаева Марина Анатольевна 2 25 9-18 призёр 

16 Таранина Ульяна Валентиновна 6В Попова Галина Алековна 2 25 9-18 призёр 

17 Трушина Дарья Алексеевна 6А Левашова Ольга Владимировна 2 25 9-18 призёр 

18 Федик Максим Андреевич 6Б Попова Галина Алековна 2 25 9-18 призёр 

19 Андреевна  Алиса Витальевна 6Д Козадаева Марина Анатольевна 1 13 19-30 участник 

20 Другова Владлена Денисовна 6Е Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

21 Дьячков Никита Сергеевич 6А Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

22 Елагина Елизавета Олеговна 6Б Попова Галина Алековна 1 13 19-30 участник 

23 Зайцева Маргарита Николаевна 6В Попова Галина Алековна 1 13 19-30 участник 

24 Остроухов Кирилл 

Александрович 

6А Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

25 Плуталова Ангелина Евгеньевна 6В Попова Галина Алековна 1 13 19-30 участник 

26 Селиванова Алёна Дмитриевна 6А Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

27 Соловьева Дарья Евгеньевна 6А Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

28 Солонцова Валерия 

Александровна 

6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 19-30 участник 

29 Стрельцов Данила Никитович 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 19-30 участник 



30 Чаварга Кирилл Михайлович 6А Левашова Ольга Владимировна 1 13 19-30 участник 

31 Алтухов Роман Владимирович 6Б Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

32 Артамонова Софья 

Александровна 

6Б Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

33 Жмакин Владислав Михайлович 6Д Козадаева Марина Анатольевна 0 0 31-42 участник 

34 Исаева Ксения Сергеевна 6В Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

35 Карева Мария Александровна 6А Левашова Ольга Владимировна 0 0 31-42 участник 

36 Ковалёв Михаил Дмитриевич 6Д Козадаева Марина Анатольевна 0 0 31-42 участник 

37 Медникова Анастасия 

Эдуардовна 

6В Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

38 Мещеряков Кирилл Евгеньевич 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

0 0 31-42 участник 

39 Панина Виктория Викторовна 6Б Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

40 Трофимова Ангелина Андреевна 6А Левашова Ольга Владимировна 0 0 31-42 участник 

41 Ходанович Екатерина 

Владимировна 

6Б Попова Галина Алековна 0 0 31-42 участник 

42 Шушпанова Милена Алексеевна 6Д Козадаева Марина Анатольевна 0 0 31-42 участник 

7 класс 

1 Рослякова Валерия Игоревна 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 6 75 1 победитель 

2 Борщёва Екатерина Сергеевна 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

5 63 2-5 призёр 

3 Денисова Мария Евгеньевна 7Г Попова Галина Алековна 5 63 2-5 призёр 

4 Крылова Ксения Николаевна 7Е Кочергина Ирина Валерьевна 5 63 2-5 призёр 

5 Крюков Никита Васильевич 7Г Попова Галина Алековна 5 63 2-5 призёр 

6 Гладилин Александр 

Александрович 

7Г Попова Галина Алековна 4 50 6-13 призёр 

7 Комбаров Дмитрий Васильевич 7Г Попова Галина Алековна 4 50 6-13 призёр 

8 Косов Дмитрий Максимович 7Б Козадаева Марина Анатольевна 4 50 6-13 призёр 

9 Кочергин Иван Сергеевич 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

4 50 6-13 призёр 

10 Сомова Арина Руслановна 7Г Попова Галина Алековна 4 50 6-13 призёр 

11 Степанова Анна Сергеевна 7Е Кочергина Ирина Валерьевна 4 50 6-13 призёр 



12 Ушакова Анна Антоновна 7В Попова Галина Алековна 4 50 6-13 призёр 

13 Филешин Иван Александрович 7Г Попова Галина Алековна 4 50 6-13 призёр 

14 Алисиёнок Михаил Алексеевич 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

15 Глазкова Полина Петровна 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

16 Дудышева Милана 

Александровна 

7Б Козадаева Марина Анатольевна 3 38 14-23 участник 

17 Макарова Татьяна Андреевна 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

18 Милосердова Дарья Павловна 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

19 Перфильев Кирилл Сергеевич 7Е Кочергина Ирина Валерьевна 3 38 14-23 участник 

20 Попов Степан Андреевич 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

21 Скребнев Андрей Григорьевич 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

3 38 14-23 участник 

22 Тишкина Дарья Сергеевна 7В Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

23 Шуравина Анна Михайловна 7Г Попова Галина Алековна 3 38 14-23 участник 

24 Анурина Мария Сергеевна 7Г Попова Галина Алековна 2 25 24-32 участник 

25 Белик Милана Павловна 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 24-32 участник 

26 Висков Егор Русланович 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 24-32 участник 

27 Гущина Анна Сергеевна 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 24-32 участник 

28 Зиновьева Софья Алексеевна 7Е Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 24-32 участник 

29 Косова Виктория Максимовна 7Б Попова Галина Алековна 2 25 24-32 участник 

30 Рослякова  Елена 

Константиновна 

7А Тафинцева Галина 

Александровна 

2 25 24-32 участник 

31 Сардин Егор Анатольевич 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 24-32 участник 

32 Шамоян Светлана Гарниновна 7Б Козадаева Марина Анатольевна 2 25 24-32 участник 

33 Литвинова Маргарита Юрьевна 7Е Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 33-39 участник 

34 Лосева Елизавета Алексеевна 7Г Попова Галина Алековна 1 13 33-39 участник 

35 Лукьянова Александра 

Денисовна 

7Е Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 33-39 участник 

36 Макаров Дмитрий 

Александрович 

7Е Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 33-39 участник 

37 Максимов Владислав 7Б Козадаева Марина Анатольевна 1 13 33-39 участник 



Александрович 

38 Парамонов Вадим Вячеславович 7Б Козадаева Марина Анатольевна 1 13 33-39 участник 

39 Рублёв Павел Сергеевич 7Г Попова Галина Алековна 1 13 33-39 участник 

40 Алехина Кирия Алексеевна 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 0 0 40-43 участник 

41 Леонтьев Даниил  Максимович 7Г Попова Галина Алековна 0 0 40-43 участник 

42 Миломаев Владислав 

Александрович 

7Г Попова Галина Алековна 0 0 40-43 участник 

43 Ткачёв Кирилл Сергеевич 7Д Кочергина Ирина Валерьевна 0 0 40-43 участник 

8 класс 

1 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

8З Левашова Ольга Владимировна 4 50 1-2 победитель 

2 Шалагина Полина Игоревна 8Е Потехина Татьяна Владимировна 4 50 1-2 победитель 

3 Анцифирова Анастасия 

Владимировна 

8В Потехина Татьяна Владимировна 3 38 3-7 призёр 

4 Ефанова Полина Сергеевна 8Б Козадаева Марина Анатольевна 3 38 3-7 призёр 

5 Лысенко Дмитрий Игоревич 8Е Потехина Татьяна Владимировна 3 38 3-7 призёр 

6 Парфёнов Даниил Алексеевич   8Д Козадаева Марина Анатольевна 3 38 3-7 призёр 

7 Попов Кирилл Алексеевич 8А Коновалова Елена Владимировна 3 38 3-7 призёр 

8 Баскакова Елизавета Викторовна 8А Коновалова Елена Владимировна 2 25 8-19 призёр 

9 Буракова Анастасия 

Александровна 

8В Потехина Татьяна Владимировна 2 25 8-19 призёр 

10 Горелов Евгений Алексеевич 8Б Козадаева Марина Анатольевна 2 25 8-19 призёр 

11 Дьячкова Юлия Вадимовна   8Б Козадаева Марина Анатольевна 2 25 8-19 призёр 

12 Есикова Ангелина Андреевна 8Б Козадаева Марина Анатольевна 2 25 8-19 призёр 

13 Жабина Виктория 

Александровна 

8Б Козадаева Марина Анатольевна 2 25 8-19 призёр 

14 Матюков Никита Сергеевич 8Г Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 8-19 призёр 

15 Платонов Даниил Вадимович 8Г Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 8-19 призёр 

16 Пономарев Андрей 

Александрович 

8Е Потехина Татьяна Владимировна 2 25 8-19 призёр 

17 Семёнов Валентин Михайлович 8А Коновалова Елена Владимировна 2 25 8-19 призёр 

18 Сигаева Елизавета Сергеевна 8Е Потехина Татьяна Владимировна 2 25 8-19 призёр 



19 Стёпин Дмитрий Алексеевич 8А Коновалова Елена Владимировна 2 25 8-19 призёр 

20 Арефьев Константин Артёмович 8Е Потехина Татьяна Владимировна 1 13 20-31 участник 

21 Бондаренко Владислав 

Алексеевич   

8Б Козадаева Марина Анатольевна 1 13 20-31 участник 

22 Буланов Даниил 8В Потехина Татьяна Владимировна 1 13 20-31 участник 

23 Забродин Евгений Алексеевич 8В Потехина Татьяна Владимировна 1 13 20-31 участник 

24 Зайцева Ксения Николаевна   8Б Козадаева Марина Анатольевна 1 13 20-31 участник 

25 Корнеев Дмитрий Алексеевич 8Г Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 20-31 участник 

26 Косухин  Дмитрий Викторович 8Д Козадаева Марина Анатольевна 1 13 20-31 участник 

27 Пачин Михаил Александрович 8В Потехина Татьяна Владимировна 1 13 20-31 участник 

28 Семёнов Вадим Юрьевич 8А Коновалова Елена Владимировна 1 13 20-31 участник 

29 Субботин Никита Ильич 8Г Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 20-31 участник 

30 Суворов Никита Евгеньевич 8А Коновалова Елена Владимировна 1 13 20-31 участник 

31 Шек-Иовсепянц Варвара 

Леонидовна 

8З Левашова Ольга Владимировна 1 13 20-31 участник 

32 Азарян Арман Арменович 8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

33 Житина Александра Артёмовна 8А Коновалова Елена Владимировна 0 0 32-44 участник 

34 Зяблова Виктория Михайловна 8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

35 Зяблова Рузанна Ивановна 8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

36 Климов Даниил Евгеньевич 8Б Козадаева Марина Анатольевна 0 0 32-44 участник 

37 Лощилин Артём Антонович 8А Коновалова Елена Владимировна 0 0 32-44 участник 

38 Мажуров Иван Викторович 8Е Потехина Татьяна Владимировна 0 0 32-44 участник 

39 Михалёва Дарья Альбертовна 8Б Козадаева Марина Анатольевна 0 0 32-44 участник 

40 Селифанов Ярослав Сергеевич 8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

41 Соловьянова Виктория 

Максимовна 

8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

42 Терехова Нелли Михайловна 8А Коновалова Елена Владимировна 0 0 32-44 участник 

43 Фирсова Злата Романовна 8Г Кочергина Ирина Валерьевна 0 0 32-44 участник 

44 Хоботов Илья Александрович 8З Левашова Ольга Владимировна 0 0 32-44 участник 

9 класс 

1 Журжин Артем Алексеевич 9А Потехина Татьяна Владимировна 7 88 1 победитель 

2 Дутов Леонид Павлович 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 6 75 2-3 призер 



3 Курбатова Елизавета Эдуардовна 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 6 75 2-3 призер 

4 Петров Павел Алексеевич 9А Потехина Татьяна Владимировна 5 63 4-6 призер 

5 Петрова Александра Андреевна 9Г Козадаева Марина Анатольевна 5 63 4-6 призер 

6 Рыжков Константин Павлович 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 5 63 4-6 призер 

7 Бойчук Андрей Геннадьевич 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 4 50 7-12 призёр 

8 Бойчук Полина Евгеньевна 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 4 50 7-12 призер 

9 Ионова Елизавета Валерьевна 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 4 50 7-12 призер 

10 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

9Б Кочергина Ирина Валерьевна 4 50 7-12 призер 

11 Чиркина Анастасия Павловна 9Д Коновалова Елена Владимировна 4 50 7-12 призер 

12 Шамоян  Кристина Гарниковна 9Е Левашова Ольга Владимировна 4 50 7-12 призер 

13 Баранова Дарья Михайловна 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 3 38 13-17 призер 

14 Киселева Александра Андреевна 9Е Левашова Ольга Владимировна 3 38 13-17 призёр 

15 Митянин Егор Алексеевич 9Д Коновалова Елена Владимировна 3 38 13-17 призёр 

16 Некрылова Ирина Дмитриевна 9Е Левашова Ольга Владимировна 3 38 13-17 призёр 

17 Рудавко Артём Сергеевич 9Д Коновалова Елена Владимировна 3 38 13-17 призер 

18 Зиновьева Мария Дмитриевна 9А Потехина Татьяна Владимировна 2 25 18-24 участник 

19 Илясова Ирина Сергеевна 9Д Коновалова Елена Владимировна 2 25 18-24 участник 

20 Короткий Никита Петрович 9В Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 18-24 участник 

21 Корскова Ксения Владиславовна 9Е Левашова Ольга Владимировна 2 25 18-24 участник 

22 Косычева Екатерина Евгеньевна 9Е Левашова Ольга Владимировна 2 25 18-24 участник 

23 Химина Марина Вадимовна 9В Кочергина Ирина Валерьевна 2 25 18-24 участник 

24 Шатилова Дарья Михайловна 9Д Коновалова Елена Владимировна 2 25 18-24 участник 

25 Антонова Ангелина Романовна 9В Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 

26 Евстифеев Владислав Сергеевич 9В Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 

27 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Коновалова Елена Владимировна 1 13 25-36 участник 

28 Зиновьева Мария Дмитриевна 9Г Козадаева Марина Анатольевна 1 13 25-36 участник 

29 Злобин Иван Русланович 9А Потехина Татьяна Владимировна 1 13 25-36 участник 

30 Казаков Александр Романович 9В Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 

31 Потапова Виктория 

Александровна 

9Б Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 

32 Романова Алина Яновна 9В Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 



33 Сутягина Диана Сергеевна 9А Потехина Татьяна Владимировна 1 13 25-36 участник 

34 Сысоев Степан Сергеевич 9В Кочергина Ирина Валерьевна 1 13 25-36 участник 

35 Черепков Вадим Сергеевич 9Г Козадаева Марина Анатольевна 1 13 25-36 участник 

36 Шевченко Кира  Максимовна 9Г Козадаева Марина Анатольевна 1 13 25-36 участник 

37 Борисова Виктория Олеговна 9А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 37-42 участник 

38 Егоров Артем Сергеевич 9В Кочергина Ирина Валерьевна 0 0 37-42 участник 

39 Максакова Варвара Сергеевна 9Б Кочергина Ирина Валерьевна 0 0 37-42 участник 

40 Новикова Ксения Романовна 9Е Левашова Ольга Владимировна 0 0 37-42 участник 

41 Самодуров Матвей Анатольевич 9А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 37-42 участник 

42 Серебряков Владимир 

Владимирович 

9А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 37-42 участник 

10 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 10А Потехина Татьяна Владимировна 5 63 1 победитель 

2 Мухина Анастасия Алексеевна 10А Потехина Татьяна Владимировна 4 50 2-3 призёр 

3 Репин Дмитрий Юрьевич 10Б Коновалова Елена Владимировна 4 50 2-3 призёр 

4 Дербеденева Алена Артуровна 10Б Коновалова Елена Владимировна 3 38 4-5 призёр 

5 Немцов Станислав 

Станиславович 

10Б Коновалова Елена Владимировна 3 38 4-5 призёр 

6 Дымсков Артем Михайлович 10А Потехина Татьяна Владимировна 2 25 6-10 участник 

7 Крылова Варвара Николаевна 10А Потехина Татьяна Владимировна 2 25 6-10 участник 

8 Лелик Никита Дмитриевич 10Б Коновалова Елена Владимировна 2 25 6-10 участник 

9 Лукьянов Михаил Вячеславович 10Б Коновалова Елена Владимировна 2 25 6-10 участник 

10 Мусинов Кирилл Денисович 10А Потехина Татьяна Владимировна 2 25 6-10 участник 

11 Игнатов Кирилл Алексеевич 10А Потехина Татьяна Владимировна 1 13 11-15 участник 

12 Кулагина Мария Алексеевна 10А Потехина Татьяна Владимировна 1 13 11-15 участник 

13 Соколов Родион Александрович 10Б Коновалова Елена Владимировна 1 13 11-15 участник 

14 Сурова Анна Алексеевна 10Б Коновалова Елена Владимировна 1 13 11-15 участник 

15 Хохлова Дарья Ильинична 10А Потехина Татьяна Владимировна 1 13 11-15 участник 

16 Петров Матвей Сергеевич 10А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 16-17 участник 

17 Цепков Владислав Михайлович 10А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 16-17 участник 

11 класс 

1 Степанова Ирина Сергеевна 11Б Потехина Татьяна Владимировна 5 63 1-2 победитель 



2 Федоров Кирилл Юрьевич 11Б Потехина Татьяна Владимировна 5 63 1-2 победитель 

3 Иванова Екатерина Олеговна   11А Козадаева Марина Анатольевна 2 25 3-9 призёр 

4 Исаева Дарья Андреевна 11Б Потехина Татьяна Владимировна 2 25 3-9 призёр 

5 Копёнкина София Олеговна   11А Козадаева Марина Анатольевна 2 25 3-9 призёр 

6 Леонов Андрей Дмитриевич 11Б Потехина Татьяна Владимировна 2 25 3-9 призёр 

7 Свиридова Виктория Алексеевна 11А Козадаева Марина Анатольевна 2 25 3-9 призёр 

8 Тафинцева Арина 

Александровна 

11Б Потехина Татьяна Владимировна 2 25 3-9 призёр 

9 Хахулин Егор Русланович 11Б Потехина Татьяна Владимировна 2 25 3-9 призёр 

10 Иванов Кирилл Евгеньевич 11Б Потехина Татьяна Владимировна 1 13 10-15 участник 

11 Коростылёв Алексей Алексеевич 11В Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 10-15 участник 

12 Осмоловская Ксения 

Александровна 

11В Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 10-15 участник 

13 Поликутин Лев Алексеевич 11В Тафинцева Галина 

Александровна 

1 13 10-15 участник 

14 Твердохлебова Надежда 

Олеговна 

11А Козадаева Марина Анатольевна 1 13 10-15 участник 

15 Фомин Владимир Сергеевич 11Б Потехина Татьяна Владимировна 1 13 10-15 участник 

16 Ильичев Григорий Алексеевич 11Б Потехина Татьяна Владимировна 0 0 16-23 участник 

17 Никольский Никита Ильич 11В Тафинцева Галина 

Александровна 

0 0 16-23 участник 

18 Полушкина Арина Геннадиевна  11В Тафинцева Галина 

Александровна 

0 0 16-23 участник 

19 Попов Алексей Владимирович   11А Козадаева Марина Анатольевна 0 0 16-23 участник 

20 Разиньков Андрей 

Владимирович 

11Б Потехина Татьяна Владимировна 0 0 16-23 участник 

21 Ровнова Софья Игоревна  11А Козадаева Марина Анатольевна 0 0 16-23 участник 

22 Сергиенко Денис Романович  11А Козадаева Марина Анатольевна 0 0 16-23 участник 

23 Тафинцева Полина 

Александровна 

11В Тафинцева Галина 

Александровна 

0 0 16-23 участник 

 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

4 класс 

1 Кузьмин Никита Сергеевич 4Г Жабина Татьяна Алексеевна 3 38 1 призер 

2 Гречишников Кирилл 

Дмитриевич 

4Д Пчелинцева Татьяна Викторовна 2 25 2-6 призер 

3 Гринев Никита Максимович 4Г Жабина Татьяна Алексеевна 2 25 2-6 призер 

4 Ивинский Илья Михайлович 4В Павлова Ирина Алексеевна 2 25 2-6 призер 

5 Литвинов Данила Павлович 4Г Жабина Татьяна Алексеевна 2 25 2-6 призер 

6 Петров Владислав Иванович 4Д Пчелинцева Татьяна Викторовна 2 25 2-6 призер 

7 Бакулина Дарья Михайловна 4В Павлова Ирина Алексеевна 1 13 7-15 участник 

8 Дудова Ксения Владимировна 4В Павлова Ирина Алексеевна 1 13 7-15 участник 

9 Ерохина Ева Сергеевна 4Б Косова Алина Валерьевна 1 13 7-15 участник 

10 Зорин Юрий Алексеевич 4В Павлова Ирина Алексеевна 1 13 7-15 участник 

11 Ильина Софья Владимировна 4А Костина Ирина Владимировна 1 13 7-15 участник 

12 Карева Ирина Дмитриевна 4Б Косова Алина Валерьевна 1 13 7-15 участник 

13 Пашина Мария Дмитриевна 4Д Пчелинцева Татьяна Викторовна 1 13 7-15 участник 

14 Фадеев Алексей Сергеевич 4Б Косова Алина Валерьевна 1 13 7-15 участник 

15 Шаган Евгений Игоревич 4А Костина Ирина Владимировна 1 13 7-15 участник 

16 Ованнисян Анаит Артаковна 4А Костина Ирина Владимировна 0 0 16 участник 

5 класс 

1 Клюева Виктория Дмитриевна 5Г Бирюкова Марина 

Александровна  

3 38 1 призер 

2 Гужова Виктория Ильинична 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  2 25 2-5 призер 

3 Лобов Илья Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  2 25 2-5 призер 

4 Меркулов Мирослав Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  2 25 2-5 призер 

5 Семенихин Егор Валерьевич  5В Мартынова Галина Николаевна  2 25 2-5 призер 

6 Артемова Елизавета Николаевна  5Б Никольская Татьяна 1 13 6-19 призер 



Владимировна  

7 Бровин Тимофей Дмитриевич 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

1 13 6-19 призер 

8 Давлетова Ангелина Алексеевна 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

9 Зуева Маргарита Александровна 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

10 Куприянова Екатерина 

Алевтиновна 

5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

11 Погосян Назели Егоровна  5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

1 13 6-19 призер 

12 Попов Денис Константинович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

13 Пушкарева Дарья Григорьевна  5В Мартынова Галина Николаевна  1 13 6-19 призер 

14 Рязанов Кирилл Анатольевич  5Д Летова Надежда Викторовна  1 13 6-19 призер 

15 Темников Кирилл Евгеньевич  5В Мартынова Галина Николаевна  1 13 6-19 призер 

16 Ульянов Арсений Сергеевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

17 Чернопятова Екатерина 

Алексеевна 

5Г Бирюкова Марина 

Александровна 

1 13 6-19 призер 

18 Шевлягина  Яна Романовна  5В Мартынова Галина Николаевна  1 13 6-19 призер 

19 Юрова Татьяна Александровна 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  1 13 6-19 призер 

20 Будённый Семён 

Константинович 

5А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 20-43 участник 

21 Горюнов Матвей Алексеевич 5Г Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 20-43 участник 

22 Катаев Иван Сергеевич  5Д Летова Надежда Викторовна 0 0 20-43 участник 

23 Клетинова Александра 

Максимовна 

5Г Бирюкова Марина 

Александровна  

0 0 20-43 участник 

24 Лагутина Вера Андреевна 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

0 0 20-43 участник 

25 Лосев Тимур Максимович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  0 0 20-43 участник 

26 Нащекина Виктория Юрьевна 5Г Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 20-43 участник 

27 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

0 0 20-43 участник 



28 Прокопчик София Артёмовна 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 20-43 участник 

29 Пятибратов Данил Алексеевич 5Г Бирюкова Марина 

Александровна  

0 0 20-43 участник 

30 Тимошин Максим Михайлович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  0 0 20-43 участник 

31 Титович Ростислав 

Александрович 

5А Кудряшова Светлана Юрьевна  0 0 20-43 участник 

32 Федорова Валерия 

Александровна 

5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

0 0 20-43 участник 

33 Филимонов Егор Дмитриевич  5В Мартынова Галина Николаевна 0 0 20-43 участник 

34 Фомина Вера Денисовна  5В Мартынова Галина Николаевна 0 0 20-43 участник 

35 Хохлова Дарья Вячеславовна 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

0 0 20-43 участник 

36 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

5А Кудряшова Светлана Юрьевна  0 0 20-43 участник 

37 Чепрасова Дарья Сергеевна  5А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 20-43 участник 

38 Чиверь Ника Евгеньевна  5Б Никольская Татьяна 

Владимировна  

0 0 20-43 участник 

39 Чурилова Ульяна Александровна 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

0 0 20-43 участник 

40 Шлячков Артём Викторович 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна  

0 0 20-43 участник 

41 Язев Павел Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна  0 0 20-43 участник 

6 класс 

1 Гасанов Илкин Намигович 6Д Левашова Дарья Алексеевна 4 50 1-2 победитель 

2 Короленко Марина Игоревна 6А Павленко Татьяна Евгеньевна 4 50 1-2 победитель 

3 Валиева Силина Руслановна 6Д Левашова Дарья Алексеевна 3 38 3-6 призер 

4 Вязинкин Егор Николаевич 6Б Бирюкова Марина 

Александровна 

3 38 3-6 призер 

5 Куклов Дмитрий Андреевич 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 3-6 призер 

6 Малахов Максим Юрьевич 6Г Воробьёв Максим Олегович 3 38 3-6 призер 

7 Вавилов Александр Михайлович 6А Павленко Татьяна Евгеньевна 2 25 7-15 участник 

8 Вязовова Дарья Дмитриевна 6А Павленко Татьяна Евгеньевна 2 25 7-15 участник 



9 Гордеева Елизавета Николаевна 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 7-15 участник 

10 Коваленко Артем Сергеевич 6Г Воробьёв Максим Олегович 2 25 7-15 участник 

11 Косенков Александр Витальевич 6Г Воробьёв Максим Олегович 2 25 7-15 участник 

12 Кузина Евгения Леонидовна 6Б Бирюкова Марина 

Александровна 

2 25 7-15 участник 

13 Никишин Антон Андреевич 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 7-15 участник 

14 Сафронов Матвей Максимович 6Д Левашова Дарья Алексеевна 2 25 7-15 участник 

15 Хныков Владимир Сергеевич 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 7-15 участник 

16 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

6В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 16-23 участник 

17 Вяткин Михаил Дмитриевич 6Д Левашова Дарья Алексеевна 1 13 16-23 участник 

18 Гуляев Матвей Дмитриевич 6Б Бирюкова Марина 

Александровна 

1 13 16-23 участник 

19 Ельзова Анастасия Андреевна 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 16-23 участник 

20 Клитинов Егор Андреевич 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 16-23 участник 

21 Минаев Владимир 

Александрович 

6А Павленко Татьяна Евгеньевна 1 13 16-23 участник 

22 Плотникова Анна Сергеевна 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 16-23 участник 

23 Фомина Виктория Андреевна 6Г Воробьёв Максим Олегович 1 13 16-23 участник 

24 Попов Семён Константинович 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 24-28 участник 

25 Рожкова Кира Сергеевна 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 24-28 участник 

26 Тимофеева Злата Алексеевна 6В Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 24-28 участник 

27 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

6В Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 24-28 участник 

28 Фомина Евгения Олеговна 6Г Воробьёв Максим Олегович 0 0 24-28 участник 

7 класс 

1 Ладин Максим Андреевич 7В Воробьёв Максим Олегович 5 63 1 - 3 победитель 

2 Лейченкова Аксиния Евгеньевна 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 5 63 1 - 3 победитель 

3 Тихонова Варвара Дмитриевна  7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 5 63 1 - 3 победитель 

4 Волгин Вячеслав Романович 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 4 50 4 - 8 призер 

5 Дьячков Константин Иванович 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 4 50 4 - 8 призер 

6 Ерохин Артем Сергеевич 7А Мартынова Галина Николаевна 4 50 4 - 8 призер 



7 Ефремов Вадим Ильич 7А Мартынова Галина Николаевна 4 50 4 - 8 призер 

8 Перепелко Виктория 

Александровна 

7В Воробьёв Максим Олегович 4 50 4 - 8 призер 

9 Денисова Анна Петровна 7В Воробьёв Максим Олегович 3 38 9 - 18 участник 

10 Казьмина Мария Владиславовна 7А Мартынова Галина Николаевна 3 38 9 - 18 участник 

11 Клюева Алина Константиновна 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 9 - 18 участник 

12 Миронов Андрей Дмитриевич 7Д Воробьёв Максим Олегович 3 38 9 - 18 участник 

13 Найденова Дарья Александровна 7В Воробьёв Максим Олегович 3 38 9 - 18 участник 

14 Незговорова Диана Игоревна 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 9 - 18 участник 

15 Поздняков Никита Аташевич 7А Мартынова Галина Николаевна 3 38 9 - 18 участник 

16 Танайлов Антон Павлович 7Д Воробьёв Максим Олегович 3 38 9 - 18 участник 

17 Титова Дарья Павловна 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 9 - 18 участник 

18 Фомичева Анастасия Сергеевна 7Д Воробьёв Максим Олегович 3 38 9 - 18 участник 

19 Гришин Ян Андреевич 7Д Воробьёв Максим Олегович 2 25 19 - 23 участник 

20 Казадаев Ярослав Алексеевич 7А Мартынова Галина Николаевна 2 25 19 - 23 участник 

21 Полякова Анастасия Павловна 7В Воробьёв Максим Олегович 2 25 19 - 23 участник 

22 Пустограева София Юрьевна 7В Воробьёв Максим Олегович 2 25 19 - 23 участник 

23 Руденко Матвей Сергеевич 7В Воробьёв Максим Олегович 2 25 19 - 23 участник 

24 Буслаев Арсений Юрьевич 7В Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

25 Дорохов Артем Дмитриевич 7Д Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

26 Зорина Любовь Дмитриевна 7Д Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

27 Казадаева Милена Михайловна 7Г Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 24 - 32 участник 

28 Карапетян Амалия Самвеловна 7Б Левашова Дарья Алексеевна 1 13 24 - 32 участник 

29 Куприянов Константин 

Алевтинович 

7А Мартынова Галина Николаевна 1 13 24 - 32 участник 

30 Макаренко Евгения Андреевна 7Д Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

31 Раевская Мария Витальевна 7В Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

32 Шмонов Георгий Олегович 7Д Воробьёв Максим Олегович 1 13 24 - 32 участник 

33 Буцких Марк Геннадьевич 7Д Воробьёв Максим Олегович 0 0 33 - 36 участник 

34 Волосатова Ирина 

Константиновна 

7Д Воробьёв Максим Олегович 0 0 33 - 36 участник 

35 Жупиева Софья Андреевна 7В Воробьёв Максим Олегович 0 0 33 - 36 участник 



36 Суслов Иван Сергеевич 7В Воробьёв Максим Олегович 0 0 33 - 36 участник 

8 класс 

1 Пушкарева Софья Григорьевна 8Д Баева Наталия Ивановна 4 50 1 победитель 

2 Сороченко Варвара Сергеевна 8Д Баева Наталия Ивановна 3 38 2 призер 

3 Богоявленский Кирилл 

Витальевич 
8Г 

Баева Наталия Ивановна 
2 25 3–9 

призер 

4 Бухаров Данил Ильич 8Д Баева Наталия Ивановна 2 25 3–9 призер 

5 Ескина Анна Сергеевна 8Г Баева Наталия Ивановна 2 25 3–9 призер 

6 Жумашев Дмитрий Михайлович 8А Мартынова Галина Николаевна 2 25 3–9 призер 

7 Лагутин Артур Вадимович 8Г Баева Наталия Ивановна 2 25 3–9 призер 

8 Москалев Кирилл Ильич 8Г Баева Наталия Ивановна 2 25 3–9 призер 

9 Чурилов Андрей Александрович 8Б Краснова Надежда Николаевна 2 25 3–9 призер 

10 Баклыкова  Вероника 

Александровна 
8А 

Мартынова Галина Николаевна 
1 13 10–13 

участник 

11 Периков Андрей  Павлович 8Г Баева Наталия Ивановна 1 13 10–13 участник 

12 Семенихина Анастасия 

Валерьевна 
8Г 

Баева Наталия Ивановна 
1 13 10–13 

участник 

13 Чиркина Ксения Олеговна 8Г Баева Наталия Ивановна 1 13 10–13 участник 

14 Горюнов Никита Владимирович 8Д Баева Наталия Ивановна 0 0 14–21 участник 

15 Дубенская Арина Дмитриевна 8А Мартынова Галина Николаевна 0 0 14–21 участник 

16 Ефремова Кира Дмитриевна 8В Баева Наталия Ивановна 0 0 14–21 участник 

17 Маркина Олеся Александровна 8А Мартынова Галина Николаевна 0 0 14–21 участник 

18 Столбов Иван Дмитриевич 8А Мартынова Галина Николаевна 0 0 14–21 участник 

19 Тихов Иван Николаевич 8Д Баева Наталия Ивановна 0 0 14–21 участник 

20 Толмачева Мария Павловна 8А Мартынова Галина Николаевна 0 0 14–21 участник 

21 Хапрова Вероника Игоревна 8А Мартынова Галина Николаевна 0 0 14–21 участник 

9 класс 

1 Бирюкова  Дарья Дмитриевна  9А Баева Наталия Ивановна  6 75 1-3 победитель 

2 Горюнова София Алексеевна  9Г Мартынова Галина Николаевна 6 75 1-3 победитель 

3 Михайлов Арсений Сергеевич 9Г Мартынова Галина Николаевна  6 75 1-3 победитель 

4 Лавренко Степан Андреевич 9Г Мартынова Галина Николаевна 5 63 4-5 призер 

5 Черемных Лев Андреевич 9Г Мартынова Галина Николаевна 5 63 4-5 призер 



6 Волгина Мария Романовна  9В Баева Наталия Ивановна 4 50 6-14 призер 

7 Гасанова Рима Намиг 9Д Левашова Дарья Алексеевна  4 50 6-14 призер 

8 Горелкина Мария Алексеевна  9Г Мартынова Галина Николаевна 4 50 6-14 призер 

9 Козлов Никита Михайлович  9Г Мартынова Галина Николаевна 4 50 6-14 призер 

10 Крылова Екатерина 

Александровна  

9В Баева Наталия Ивановна 4 50 6-14 призер 

11 Лаврентьева Анастасия 

Александровна  

9Г Мартынова Галина Николаевна 4 50 6-14 призер 

12 Петличева Кристина Николаевна                                     9А Баева Наталия Ивановна 4 50 6-14 призер 

13 Попов Дмитрий Александрович  9А Баева Наталия Ивановна 4 50 6-14 призер 

14 Ульянов Сергей Витальевич  9А Баева Наталия Ивановна 4 50 6-14 призер 

15 Перегудов Матвей Евгеньевич  9Г Мартынова Галина Николаевна 3 38 15 участник 

16 Русанова Яна Денисовна  9Д Левашова Дарья Алексеевна 2 25 16 участник 

17 Буданцев Владимир Сергеевич  9В Баева Наталия Ивановна  1 13 17-20 участник 

18 Неплюева Евгения Максимовна  9А Баева Наталия Ивановна  1 13 17-20 участник 

19 Чикунова Дарья Алексеевна  9В Баева Наталия Ивановна 1 13 17-20 участник 

20 Юшина Виктория Сергеевна  9Г Мартынова Галина Николаевна 1 13 17-20 участник 

21 Гасанов Руслан Намигович 9Д Левашова Дарья Алексеевна 0 0 21-25 участник 

22 Зорина Анна Алексеевна  9Б Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 21-25 участник 

23 Кругов Иван Дмитриевич  9Б Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 21-25 участник 

24 Милованов Максим Дмитриевич  9Г Мартынова Галина Николаевна 0 0 21-25 участник 

25 Шатилова Ксения Павловна  9Б Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 21-25 участник 

10 класс 

1 Попков Трофим Алексеевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 5 63 1 победитель 

2 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 4 50 2-4 призер 

3 Инякина Алина Игоревна 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 4 50 2-4 призер 

4 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

10В Артюхова Ольга Вячеславовна 4 50 2-4 призер 

5 Ботиков Игорь Андреевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 5-9 призер 



6 Лукьянова Лиана Викторовна 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 5-9 призер 

7 Меркулова Ирина Дмитриевна 10Б Мартынова Галина Николаевна 3 38 5-9 призер 

8 Репин Павел Игоревич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 5-9 призер 

9 Терентьев Максим Сергеевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 3 38 5-9 призер 

10 Жумашева Елизавета 

Владимировна  

10В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 10-16 участник 

11 Зеленина Алина Сергеевна 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 10-16 участник 

12 Иванов Евгений Павлович 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 10-16 участник 

13 Кособоков Илья Святославович 10А Бирюкова Марина 

Александровна 

2 25 10-16 участник 

14 Кузьмин Иван Сергеевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 10-16 участник 

15 Осмоловская Ирина 

Александровна 

10А Бирюкова Марина 

Александровна 

2 25 10-16 участник 

16 Яркина Анастасия Андреевна 10Б Мартынова Галина Николаевна 2 25 10-16 участник 

17 Архипова Дарья Алексеевна 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 17-25 участник 

18 Буденный Павел 

Константинович 

10В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 17-25 участник 

19 Казьмин Кирилл Игоревич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 17-25 участник 

20 Макаров Артем Николаевич 10Б Мартынова Галина Николаевна 1 13 17-25 участник 

21 Михеева Анастасия Сергеевна  10А Бирюкова Марина 

Александровна 

1 13 17-25 участник 

22 Петров Дмитрий Дмитриевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 17-25 участник 

23 Расторгуева Александра 

Владимировна 

10Б Мартынова Галина Николаевна 1 13 17-25 участник 

24 Севостьянова Екатерина 

Дмитриевна 

10А Бирюкова Марина 

Александровна 

1 13 17-25 участник 

25 Фадеев Роман Сергеевич 10В Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 17-25 участник 

26 Сафонов Кирилл Игоревич 10Б Мартынова Галина Николаевна 0 0 26 участник 

11 класс 

1 Воронов Александр Евгеньевич 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

4 50 1-2 победитель 

2 Кирсанова Злата Николаевна 11В Баева Наталия Ивановна 4 50 1-2 победитель 



3 Алехина Виктория Алексеевна 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

2 25 3-5 призер 

4 Кузнецова Инна Николаевна 11А Артюхова Ольга Вячеславовна 2 25 3-5 призер 

5 Молчанов Владислав 

Владимирович 

11В Баева Наталия Ивановна 2 25 3-5 призер 

6 Горбачев Матвей Борисович 11В Баева Наталия Ивановна 1 13 6-10 участник 

7 Левашов Денис Алексеевич 11В Баева Наталия Ивановна 1 13 6-10 участник 

8 Лисенков Егор Романович 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

1 13 6-10 участник 

9 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

11А Артюхова Ольга Вячеславовна 1 13 6-10 участник 

10 Орлов Юрий Алексеевич 11В Баева Наталия Ивановна 1 13 6-10 участник 

11 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

11А Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 11-13 участник 

12 Комбарова Дарья Ивановна 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 11-13 участник 

13 Панина Мария Владимировна 11А Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 11-13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 07.11.2022 №363 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Буданцев Пётр 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

5 

2 Жеребцов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Коновалова Елена 

Владимировна 

5 

3 Раевская Валерия 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Левашова Ольга 

Владимировна 

5 

4 Гасанов Илкин 

Намигович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Левашова Дарья Алексеевна 4 

5 Жариков Евгений 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Левашова Ольга 

Владимировна 

4 

6 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Павленко Татьяна 

Евгеньевна 

4 

7 Пачина Виктория 

Валерьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Попова Галина Алековна 4 

8 Скворцов Никита 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

4 

9 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Кочергина Ирина 

Валерьевна 

6 



10 Ладин Максим 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Воробьёв Максим Олегович 5 

11 Лейченкова Аксиния 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

5 

12 Тихонова Варвара 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

5 

13 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Левашова Ольга 

Владимировна 

4 

14 Пушкарева Софья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Баева Наталия Ивановна 4 

15 Шалагина Полина 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Потехина Татьяна 

Владимировна 

4 

16 Журжин Артем 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Потехина Татьяна 

Владимировна 

7 

17 Бирюкова  Дарья 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Баева Наталия Ивановна  6 

18 Горюнова София 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

6 

19 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна  

6 

20 Попков Трофим 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

5 

21 Попова Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Потехина Татьяна 

Владимировна 

5 

22 Степанова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

5 

23 Федоров Кирилл 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

5 

24 Воронов Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

4 

25 Кирсанова Злата 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Баева Наталия Ивановна 4 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 07.11.2022 №363 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Кузьмин Никита 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Татьяна 

Алексеевна 

3 

2 Слюнко Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 В Шишкина Алевтина 

Федоровна 

3 

3 Алексеев Пётр 

Васильевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 

4 Афанасьев Данил 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Г Тюлькина Галина 

Ивановна 

2 

5 Бирюков Евгений 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 

6 Бочарова Диана 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 

7 Гречишников Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Д Пчелинцева Татьяна 

Викторовна 

2 

8 Гринев Никита 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Татьяна 

Алексеевна 

2 

9 Деева Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Г Тюлькина Галина 

Ивановна 

2 



10 Ефремов Владимир 

Антонович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Г Тюлькина Галина 

Ивановна 

2 

11 Журжин Артём 

Николаевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 

12 Иванова Дарья 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 

13 Ивинский Илья 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова Ирина Алексеевна 2 

14 Литвинов Данила 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Татьяна 

Алексеевна 

2 

15 Логинова Варвара 

Никитична 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 

16 Малютина Маргарита 

Владиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Б Корчагина Галина 

Валерьевна 

2 

17 Михеева Василиса 

Васильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Г Тюлькина Галина 

Ивановна 

2 

18 Мягков Артём 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Б Корчагина Галина 

Валерьевна 

2 

19 Петров Владислав 

Иванович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Д Пчелинцева Татьяна 

Викторовна 

2 

20 Потапов Павел Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 В Шишкина Алевтина 

Федоровна 

2 

21 Прохоров Евгений 

Валерьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 В Шишкина Алевтина 

Федоровна 

2 

22 Савилов Максим 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 

23 Самойлова Мария 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Б Корчагина Галина 

Валерьевна 

2 

24 Сивов Олег Антонович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Б Корчагина Галина 

Валерьевна 

2 



25 Уварова Дарина  

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 А Орлова Ольга Михайловна 2 

26 Фёдорова Софья 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4 Д Чулкова Лариса Вадимовна 2 

27 Долгов Марк 

Александрович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

4 

28 Ермакова Аксинья 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Тафинцева Галина 

Александровна 

4 

29 Живова Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

3 

30 Клюева Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Бирюкова Марина 

Александровна  

3 

31 Поляков Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Тафинцева Галина 

Александровна 

3 

32 Прохоровская Дарья 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Поликутин Алексей 

Николаевич 

3 

33 Фомичёва Валерия 

Дмитриевна           

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Поликутин Алексей 

Николаевич 

3 

34 Урюпина Дарина 

Валерьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Левашова Ольга 

Владимировна 

3 

35 Гужова Виктория 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

2 

36 Лобов Илья Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

2 

37 Меркулов Мирослав 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

2 

38 Семенихин Егор 

Валерьевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Мартынова Галина 

Николаевна  

2 

39 Артемова Елизавета 

Николаевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна  

1 



40 Бровин Тимофей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

1 

41 Давлетова Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

42 Зуева Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

43 Куприянова Екатерина 

Алевтиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

44 Погосян Назели 

Егоровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Никольская Татьяна 

Владимировна 

1 

45 Попов Денис 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

46 Пушкарева Дарья 

Григорьевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Мартынова Галина 

Николаевна  

1 

47 Рязанов Кирилл 

Анатольевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Летова Надежда 

Викторовна  

1 

48 Темников Кирилл 

Евгеньевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Мартынова Галина 

Николаевна  

1 

49 Ульянов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

50 Чернопятова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Бирюкова Марина 

Александровна 

1 

51 Шевлягина  Яна 

Романовна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Мартынова Галина 

Николаевна  

1 

52 Юрова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна  

1 

53 Валиева Силина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Левашова Дарья 

Алексеевна 

3 

54 Вязинкин Егор 

Николаевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Бирюкова Марина 

Александровна 

3 



55 Григорьев Артём 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Попова Галина Алековна 3 

56 Куклов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

3 

57 Малахов Максим 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Воробьёв Максим 

Олегович 

3 

58 Никишина Анна 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 

59 Оганисян Елизавета 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Попова Галина Алековна 3 

60 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 

61 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

3 

62 Егоров Григорий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Попова Галина Алековна 2 

63 Ерохин Андрей 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Попова Галина Алековна 2 

64 Захарченко Мария 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Левашова Ольга 

Владимировна 

2 

65 Иванова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

66 Кириллов Артём 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Левашова Ольга 

Владимировна 

2 

67 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Тафинцева Галина 

Александровна 

2 

68 Самородова Ксения 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

69 Таранина Ульяна 

Валентиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Попова Галина Алековна 2 



70 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Левашова Ольга 

Владимировна 

2 

71 Федик Максим 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Попова Галина Алековна 2 

72 Борщёва Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

5 

73 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 5 

74 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Кочергина Ирина 

Валерьевна 

5 

75 Крюков Никита 

Васильевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 5 

76 Волгин Вячеслав 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

4 

77 Гладилин Александр 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 4 

78 Дьячков Константин 

Иванович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

4 

79 Ерохин Артем Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Мартынова Галина 

Николаевна 

4 

80 Ефремов Вадим Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Мартынова Галина 

Николаевна 

4 

81 Комбаров Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 4 

82 Косов Дмитрий 

Максимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

4 

83 Кочергин Иван 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Тафинцева Галина 

Александровна 

4 

84 Перепелко Виктория 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Воробьёв Максим 

Олегович 

4 



85 Сомова Арина 

Руслановна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 4 

86 Степанова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Кочергина Ирина 

Валерьевна 

4 

87 Ушакова Анна 

Антоновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Попова Галина Алековна 4 

88 Филешин Иван 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Попова Галина Алековна 4 

89 Анцифирова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Потехина Татьяна 

Владимировна 

3 

90 Ефанова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

3 

91 Лысенко Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Потехина Татьяна 

Владимировна 

3 

92 Парфёнов Даниил 

Алексеевич   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Козадаева Марина 

Анатольевна 

3 

93 Попов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Коновалова Елена 

Владимировна 

3 

94 Сороченко Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Баева Наталия Ивановна 3 

95 Баскакова Елизавета 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Коновалова Елена 

Владимировна 

2 

96 Богоявленский Кирилл 

Витальевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Баева Наталия Ивановна 2 

97 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

98 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Баева Наталия Ивановна 2 

99 Горелов Евгений 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 



100 Дьячкова Юлия 

Вадимовна   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

101 Есикова Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

102 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Баева Наталия Ивановна 2 

103 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

104 Жумашев Дмитрий 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Мартынова Галина 

Николаевна 

2 

105 Лагутин Артур 

Вадимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Баева Наталия Ивановна 2 

106 Матюков Никита 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Кочергина Ирина 

Валерьевна 

2 

107 Москалев Кирилл Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Баева Наталия Ивановна 2 

108 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Кочергина Ирина 

Валерьевна 

2 

109 Пономарев Андрей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

110 Семёнов Валентин 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Коновалова Елена 

Владимировна 

2 

111 Сигаева Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

112 Стёпин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Коновалова Елена 

Владимировна 

2 

113 Чурилов Андрей 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Краснова Надежда 

Николаевна 

2 

114 Дутов Леонид Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

6 

115 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

6 



116 Лавренко Степан 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

5 

117 Петров Павел 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Потехина Татьяна 

Владимировна 

5 

118 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Козадаева Марина 

Анатольевна 

5 

119 Рыжков Константин 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

5 

120 Черемных Лев 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

5 

121 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

4 

122 Бойчук Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

4 

123 Волгина Мария 

Романовна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Баева Наталия Ивановна 4 

124 Гасанова Рима Намиг МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Левашова Дарья 

Алексеевна  

4 

125 Горелкина Мария 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

4 

126 Ионова Елизавета 

Валерьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

4 

127 Козлов Никита 

Михайлович  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

4 

128 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

4 

129 Крылова Екатерина 

Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Баева Наталия Ивановна 4 

130 Лаврентьева Анастасия 

Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Мартынова Галина 

Николаевна 

4 



131 Петличева Кристина 

Николаевна                                     

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Баева Наталия Ивановна 4 

132 Попов Дмитрий 

Александрович  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Баева Наталия Ивановна 4 

133 Ульянов Сергей 

Витальевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Баева Наталия Ивановна 4 

134 Чиркина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Коновалова Елена 

Владимировна 

4 

135 Шамоян  Кристина 

Гарниковна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Левашова Ольга 

Владимировна 

4 

136 Баранова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Кочергина Ирина 

Валерьевна 

3 

137 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Левашова Ольга 

Владимировна 

3 

138 Митянин Егор 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Коновалова Елена 

Владимировна 

3 

139 Некрылова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Левашова Ольга 

Владимировна 

3 

140 Рудавко Артём 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Коновалова Елена 

Владимировна 

3 

141 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

4 

142 Инякина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

4 

143 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

4 

144 Мухина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Потехина Татьяна 

Владимировна 

4 

145 Репин Дмитрий 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Коновалова Елена 

Владимировна 

4 

146 Ботиков Игорь 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

3 



145 Дербеденева Алена 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Коновалова Елена 

Владимировна 

3 

146 Лукьянова Лиана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

3 

147 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Мартынова Галина 

Николаевна 

3 

148 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Коновалова Елена 

Владимировна 

3 

149 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

3 

150 Терентьев Максим 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

3 

160 Иванова Екатерина 

Олеговна   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

161 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

162 Алехина Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Бирюкова Марина 

Александровна 

2 

163 Копёнкина София 

Олеговна   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

164 Кузнецова Инна 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Артюхова Ольга 

Вячеславовна 

2 

165 Леонов Андрей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

166 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Баева Наталия Ивановна 2 

167 Свиридова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Козадаева Марина 

Анатольевна 

2 

168 Тафинцева Арина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 

169 Хахулин Егор 

Русланович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Потехина Татьяна 

Владимировна 

2 



 

 


